ПРОЕКТ
Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025г.	№ _____

                                                     с. Ивановка

«Об   утверждении   стоимости   услуг
по    погребению,     предоставляемых
согласно гарантированному  перечню
 услуг по  погребению  на территории
Ивановского     сельского    поселения
Сальского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1999. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п.3 статьи 2 Областного закона от 24.12.2024г. № 236-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета», Администрация Ивановского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых  на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, предоставляемых на территории Ивановского сельского поселения Сальского района согласно приложению 1.
2. Утвердить стоимость услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в случае  рождения мертвого ребенка по истечении  154 дней беременности, предоставляемых на территории Ивановского сельского поселения Сальского района согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ивановского сельского поселения от 12.02.2024 № 16 «Об утверждении прейскуранта цен и качественных характеристик на гарантированный перечень услуг по погребению на территории Ивановского сельского поселения Сальского района на 2024 год».
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Ивановского сельского поселения в сети Интернет (https://ivanovskoe-sp.ru/)
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ивановского сельского поселения                                               А.С. Удалой

Симоненко М.А.
(886372) 44-2-89

Приложение № 1
к  Постановлению
Администрации Ивановского
сельского поселения от ______г.  № ___

СТОИМОСТЬ
услуг по погребению, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,
предоставляемых на территории Ивановского сельского поселения

	№ п/п

Наименование услуг

Единица измерения

Цена, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

1 оформление

0,00

	2.
	Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	Предоставление гроба стандартного, строганного, из пиломатериалов толщиной
25 мм, обитого внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, размер 1,95х0,65х0,44м

1 штука

3138,82

	2.2.
	Предоставление таблички пластиковой с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти (размер 15х20 см)

1 штука

292,85

	3.
	Доставка гроба автокатафалком или другим видом транспорта в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения

1 услуга

4115,32

	4.
	Погребение умершего: рытье могилы (размер 2,0х1,0х1,5м) и захоронение

1 услуга

1618,38

ИТОГО:

9165,37

   Приложение № 2
к  Постановлению
Администрации Ивановского
сельского поселения от ____г.  № ____

СТОИМОСТЬ
услуг по погребению, согласно гарантированному перечню услуг
по погребению, оказываемых на безвозмездной основе  близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему
на себя обязанность осуществить погребение умершего в случае  рождения
мертвого ребенка по истечении  154 дней беременности,
предоставляемых на территории Ивановского сельского поселения

	№ п/п

Наименование

Единица измерения

Цена, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

1 оформление

0,00

	2.
	Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходимых для погребения:

-

	2.1.
	Предоставление гроба детского, строганного, из пиломатериалов толщиной 25 мм, обитого внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, размер 0,7х0,35х0,25м

1 штука

1772,50

	2.2.
	Предоставление таблички пластиковой с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти (размер 15х20 см)

1 штука

292,85

	3.
	Доставка гроба автокатафалком или другим видом транспорта в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту погребения

1 услуга

4269,42

	4.
	Погребение умершего: рытье могилы (размер
1,0х0,6х1,5м) и захоронение

1 услуга

847,71

ИТОГО:

7182,48